
Nr. 35308
22 december

2023

Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 

12 december 2023, nr. WJZ/43351299, tot wijziging van de Regeling 

maatregelen beschermings- en bewakingszone hoogpathogene vogelgriep 

Putten II 2023

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,

Gelet op de artikelen de artikelen 64, eerste lid, 65, eerste lid, en 71, eerste lid, van verordening (EU) 
2016/429 van het Europees Parlement en de Raad van 9 maart 2016 tot intrekking van bepaalde 
handelingen op het gebied van diergezondheid (‘diergezondheidwetgeving’) (PbEU 2016, L 84), de 
artikelen 21, eerste lid, 25, eerste lid, 27, eerste en tweede lid, en 42 van gedelegeerde verordening 
(EU) 2020/687 van de Commissie van 17 december 2019 tot aanvulling van Verordening (EU) 2016/429 
van het Europees Parlement en de Raad wat regels voor de preventie en bestrijding van bepaalde in 
de lijst opgenomen ziekten betreft (PbEU 2020, L 174) en de artikelen 5.2, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7 en 6.3, 
tweede lid, van de Wet dieren;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling maatregelen beschermings- en bewakingszone hoogpathogene vogelgriep Putten II 2023 
wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 4, derde lid, wordt ‘de route’ vervangen door ‘één van de routes’.

B

Bijlage 3 komt te luiden:

BIJLAGE 3, BEHORENDE BIJ ARTIKEL 4, DERDE LID 

Routes naar 2 Sisters Storteboom B.V. te Putten

Route 1
1. Vanaf A28 afrit 9 volgen in zuidelijke richting Berencamperweg.
2. Berencamperweg volgen in zuidelijke richting tot aan Putterstraatweg.
3. Putterstraatweg volgen in oostelijke richting overgaand in Nijkerkerstraat tot aan van Geen-

straat.
4. Van Geenstraat volgen in zuidelijke richting tot aan Voorthuizerstraat.
5. Voorthuizerstraat volgen in zuidelijke richting tot aan 2 Sisters Storteboom B.V., Voorthuizer-

straat 148.

Route 2
1. Via afslag 18 naar N303.
2. Via N303 naar Hoge Engweg.
3. Via Hoge Engweg naar 2 Sisters Storteboom B.V., Voorthuizerstraat 148.

ARTIKEL II 

Deze regeling wordt bekendgemaakt op www.rijksoverheid.nl,1 en treedt onmiddellijk na haar 
bekendmaking op het internet in werking.

1 13 december 2023, 09:47 uur.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 35308 22 december 2023



Deze regeling zal tevens met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 december 2023

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
namens deze:
J.C. Goet
secretaris-generaal

2 Staatscourant 2023 nr. 35308 22 december 2023



TOELICHTING 

Op 1 december 2023 is vanwege een uitbraak van hoogpathogene vogelgriep in Putten de Regeling 
maatregelen beschermings- en bewakingszone hoogpathogene vogelgriep Putten II 2023 vastgesteld. 
Onderdeel van die regeling is de aanwijzing van een corridor voor het slachthuis 2 Sisters Storteboom 
B.V. in bijlage 3. Gebleken is dat de beschrijving van de corridor in bijlage 3 aanvulling behoeft. 
Onderhavige wijziging voorziet hierin.

Deze regeling wordt op basis van artikel 5.2 van de Wet dieren bekendgemaakt op internet. De media 
zullen worden geïnformeerd over deze bekendmaking. De regeling wordt ook aan de Staatscourant 
aangeboden voor publicatie.

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
namens deze:
J.C. Goet
secretaris-generaal

3 Staatscourant 2023 nr. 35308 22 december 2023


	Regeling van de Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit van 12 december 2023, nr. WJZ/43351299, tot wijziging van de Regeling maatregelen beschermings- en bewakingszone hoogpathogene vogelgriep Putten II 2023 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


